
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 
455 
775 
850 
251 
95 
379 
126 
07 
380 
2 
130 
259 
3 
744 

212 

Nome 
GABRIEL MENEGUSSO 
GUSTAVO FERREIRA 
DIEGO CAMARGO 
JEFERSON KEIL 
DAVID PRAZERES 
GUSTAVO SEIZES 
HENRIQUE OLSEN 
CRISTIANO DEOLA 
JULIANO CHIARELOTTO 
MARCIO DALBERTO 
GUILHERME GUIMARAES 
MOACIR SANTI 
JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
VICTOR KAIS 

C E L S O N  L E N N O N  M O N T A G N A  D E  O L I V E I R A  

V. 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
11 

4 

Espaço 

10.179 
5.543 
1.583 
5.140 
5.225 
1.417 
11.131 
9.267 
4.418 
6.775 
1 Volta 
59.445 
2 Voltas 

7 Voltas 

Diferença 

10.179 
15.722 
17.305 
22.445 
27.670 
29.087 
40.218 
49.485 
53.903 
1:00.678 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

10 Voltas 

Melhor T. 
58.234 
59.017 
59.426 
59.061 
59.666 
1:00.019 
1:00.085 
1:00.895 
59.899 
1:02.679 
59.750 
1:02.986 
1:06.479 
1:07.940 

1:08.128 

Cidade 
PALMAS 

SÃO MATEUS DO SUL 

PINHAIS 

SÃO BENTO DO SUL 

RIO NEGRINHO 

CURITIBA 

RIO NEGRINHO 

CURITIBA 

MARMELEIRO 

BARRACÃO 

GUARAPUAVA 

CURITIBA 

PINHALÃO 

PIEN 

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

Patrocínio 
MENEGUSSO MAQUINAS 
BELPARTS ESCAPAMENTOS, GREEN RED PREPARAÇOES  , JARVA RACING, MX CENTER SUSPENSOES 
GRINGA MX, RR AUTOCENTER 
AÇAÍ DO PILOTO PRO TORK JACSON RACING PLANO SÃO GABRIEL 
THORBAT BATERIAS/ BERING RACING 
E2 MOTOS / SEIZES STORE / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 
CALITO MOTOS 

ESPOSA MERY 
MD AUTO PEÇAS / ALINE FISIO e PILATES / MARCELO PREPARAÇÕES 

. 
AUTO POSTO CHEGA BEM 
BELPARTS 

ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.179 

velocidade Media  

65,175 

Tempo Melhor volta 

58.234 

Melhor Veloc. 

68,002 

Melhor Volta por.. 

455 - GABRIEL MENEGUSSO 

 

Impresso: 09/07/2023 15:22:28 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:55 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 13:45 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(379) GUSTAVO SEIZES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(126) HENRIQUE OLSEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(07) CRISTIANO DEOLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(380) JULIANO CHIARELOTTO 
1 
2 

Lap Tm 

1:00.314 
59.811 
59.666 

1:00.674 
1:01.498 
1:00.993 
1:00.701 
1:01.262 
1:00.839 
1:00.606 
1:01.225 
1:02.117 
1:02.373 
1:03.783 

1:03.649 
1:00.889 
1:00.850 
1:00.268 
1:00.019 
1:01.447 
1:00.924 
1:01.182 
1:01.190 
1:01.614 
1:01.567 
1:01.821 
1:01.807 
1:03.667 

1:01.342 
1:00.211 
1:00.963 
1:00.085 
1:01.127 
1:00.389 
1:00.687 
1:01.572 
1:02.379 
1:02.627 
1:02.082 
1:03.021 
1:03.297 
1:02.924 

1:05.787 
1:02.610 
1:02.820 
1:00.895 
1:01.465 
1:01.111 
1:01.409 
1:01.743 
1:01.674 
1:02.742 
1:01.814 
1:02.637 
1:02.474 
1:04.427 

1:04.555 
1:04.006 

Diff 

+0.648 
+0.145 

+1.008 
+1.832 
+1.327 
+1.035 
+1.596 
+1.173 
+0.940 
+1.559 
+2.451 
+2.707 
+4.117 

+3.630 
+0.870 
+0.831 
+0.249 

+1.428 
+0.905 
+1.163 
+1.171 
+1.595 
+1.548 
+1.802 
+1.788 
+3.648 

+1.257 
+0.126 
+0.878 

+1.042 
+0.304 
+0.602 
+1.487 
+2.294 
+2.542 
+1.997 
+2.936 
+3.212 
+2.839 

+4.892 
+1.715 
+1.925 

+0.570 
+0.216 
+0.514 
+0.848 
+0.779 
+1.847 
+0.919 
+1.742 
+1.579 
+3.532 

+4.656 
+4.107 

Time of Day 

13:49:12.535 
13:50:12.346 
13:51:12.012 
13:52:12.686 
13:53:14.184 
13:54:15.177 
13:55:15.878 
13:56:17.140 
13:57:17.979 
13:58:18.585 
13:59:19.810 
14:00:21.927 
14:01:24.300 
14:02:28.083 

13:49:16.063 
13:50:16.952 
13:51:17.802 
13:52:18.070 
13:53:18.089 
13:54:19.536 
13:55:20.460 
13:56:21.642 
13:57:22.832 
13:58:24.446 
13:59:26.013 
14:00:27.834 
14:01:29.641 
14:02:33.308 

13:49:13.361 
13:50:13.572 
13:51:14.535 
13:52:14.620 
13:53:15.747 
13:54:16.136 
13:55:16.823 
13:56:18.395 
13:57:20.774 
13:58:23.401 
13:59:25.483 
14:00:28.504 
14:01:31.801 
14:02:34.725 

13:49:18.035 
13:50:20.645 
13:51:23.465 
13:52:24.360 
13:53:25.825 
13:54:26.936 
13:55:28.345 
13:56:30.088 
13:57:31.762 
13:58:34.504 
13:59:36.318 
14:00:38.955 
14:01:41.429 
14:02:45.856 

13:49:17.311 
13:50:21.317 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(2) MARCIO DALBERTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(130) GUILHERME GUIMARAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(259) MOACIR SANTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(3) JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:00.825 
1:00.921 
1:00.470 
1:00.121 
1:00.259 
1:01.287 
1:00.031 

59.899 
1:01.610 
1:21.175 
1:02.305 
1:04.903 

1:05.142 
1:03.080 
1:03.909 
1:03.199 
1:02.801 
1:03.234 
1:03.005 
1:02.895 
1:03.123 
1:03.174 
1:03.470 
1:04.073 
1:03.890 
1:02.679 

1:02.347 
1:00.349 

59.750 
1:00.876 
1:00.244 
1:00.804 
1:01.046 

59.882 
1:00.461 
1:24.700 
1:06.063 
1:05.766 
1:03.454 
1:07.909 

1:06.707 
1:02.986 
1:03.335 
1:05.111 
1:03.161 
1:04.190 
1:03.543 
1:04.118 
1:04.085 
1:04.275 
1:03.669 
1:06.685 
1:05.638 

1:09.463 
1:07.990 
1:06.479 
1:06.499 
1:06.767 

Diff 

+0.926 
+1.022 
+0.571 
+0.222 
+0.360 
+1.388 
+0.132 

+1.711 
+21.276 

+2.406 
+5.004 

+2.463 
+0.401 
+1.230 
+0.520 
+0.122 
+0.555 
+0.326 
+0.216 
+0.444 
+0.495 
+0.791 
+1.394 
+1.211 

+2.597 
+0.599 

+1.126 
+0.494 
+1.054 
+1.296 
+0.132 
+0.711 

+24.950 
+6.313 
+6.016 
+3.704 
+8.159 

+3.721 

+0.349 
+2.125 
+0.175 
+1.204 
+0.557 
+1.132 
+1.099 
+1.289 
+0.683 
+3.699 
+2.652 

+2.984 
+1.511 

+0.020 
+0.288 

Time of Day 

13:51:22.142 
13:52:23.063 
13:53:23.533 
13:54:23.654 
13:55:23.913 
13:56:25.200 
13:57:25.231 
13:58:25.130 
13:59:26.740 
14:00:47.915 
14:01:50.220 
14:02:55.123 

13:49:17.009 
13:50:20.089 
13:51:23.998 
13:52:27.197 
13:53:29.998 
13:54:33.232 
13:55:36.237 
13:56:39.132 
13:57:42.255 
13:58:45.429 
13:59:48.899 
14:00:52.972 
14:01:56.862 
14:02:59.541 

13:49:15.012 
13:50:15.361 
13:51:15.111 
13:52:15.987 
13:53:16.231 
13:54:17.035 
13:55:18.081 
13:56:17.963 
13:57:18.424 
13:58:43.124 
13:59:49.187 
14:00:54.953 
14:01:58.407 
14:03:06.316 

13:49:19.847 
13:50:22.833 
13:51:26.168 
13:52:31.279 
13:53:34.440 
13:54:38.630 
13:55:42.173 
13:56:46.291 
13:57:50.376 
13:58:54.651 
13:59:58.320 
14:01:05.005 
14:02:10.643 

13:49:22.967 
13:50:30.957 
13:51:37.436 
13:52:43.935 
13:53:50.702 

Lap 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(251) JEFERSON KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(95) DAVID PRAZERES 

Lap Tm 

1:01.792 
1:00.527 

58.803 
58.720 
58.234 
58.247 
58.325 
58.804 
58.254 
58.847 

1:00.077 
59.964 

1:00.960 
1:01.984 

1:01.704 
59.541 
59.017 

1:00.197 
59.474 
59.028 
59.056 

1:00.005 
59.870 
59.803 

1:00.511 
1:01.241 
1:01.309 
1:02.674 

1:03.867 
59.426 

1:00.155 
1:00.422 
1:00.716 

59.888 
1:01.200 
1:00.394 
1:00.133 
1:00.385 
1:00.592 
1:00.716 

59.982 
1:00.637 

59.851 
59.061 

1:00.064 
1:00.430 
1:01.735 
1:01.136 
1:01.330 
1:00.598 
1:00.850 
1:00.988 
1:01.135 
1:01.094 
1:01.091 
1:01.923 

Diff 

+3.558 
+2.293 
+0.569 
+0.486 

+0.013 
+0.091 
+0.570 
+0.020 
+0.613 
+1.843 
+1.730 
+2.726 
+3.750 

+2.687 
+0.524 

+1.180 
+0.457 
+0.011 
+0.039 
+0.988 
+0.853 
+0.786 
+1.494 
+2.224 
+2.292 
+3.657 

+4.441 

+0.729 
+0.996 
+1.290 
+0.462 
+1.774 
+0.968 
+0.707 
+0.959 
+1.166 
+1.290 
+0.556 
+1.211 

+0.790 

+1.003 
+1.369 
+2.674 
+2.075 
+2.269 
+1.537 
+1.789 
+1.927 
+2.074 
+2.033 
+2.030 
+2.862 

Time of Day 

13:49:13.892 
13:50:14.419 
13:51:13.222 
13:52:11.942 
13:53:10.176 
13:54:08.423 
13:55:06.748 
13:56:05.552 
13:57:03.806 
13:58:02.653 
13:59:02.730 
14:00:02.694 
14:01:03.654 
14:02:05.638 

13:49:14.091 
13:50:13.632 
13:51:12.649 
13:52:12.846 
13:53:12.320 
13:54:11.348 
13:55:10.404 
13:56:10.409 
13:57:10.279 
13:58:10.082 
13:59:10.593 
14:00:11.834 
14:01:13.143 
14:02:15.817 

13:49:16.714 
13:50:16.140 
13:51:16.295 
13:52:16.717 
13:53:17.433 
13:54:17.321 
13:55:18.521 
13:56:18.915 
13:57:19.048 
13:58:19.433 
13:59:20.025 
14:00:20.741 
14:01:20.723 
14:02:21.360 

13:49:11.508 
13:50:10.569 
13:51:10.633 
13:52:11.063 
13:53:12.798 
13:54:13.934 
13:55:15.264 
13:56:15.862 
13:57:16.712 
13:58:17.700 
13:59:18.835 
14:00:19.929 
14:01:21.020 
14:02:22.943 

Impresso: 09/07/2023 15:22:40 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:55 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 13:45 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(744) VICTOR KAIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:08.442 
1:12.969 
1:12.806 
1:09.268 
1:09.065 
1:08.854 
1:09.088 
1:08.894 

1:09.416 
1:07.940 
1:09.502 
1:08.305 
1:09.370 
1:12.074 
1:24.693 
1:21.054 
1:31.023 
1:30.896 
1:32.995 

1:10.792 
1:08.206 
1:08.128 
1:08.396 

Diff 

+1.963 
+6.490 
+6.327 
+2.789 
+2.586 
+2.375 
+2.609 
+2.415 

+1.476 

+1.562 
+0.365 
+1.430 
+4.134 

+16.753 
+13.114 
+23.083 
+22.956 
+25.055 

+2.664 
+0.078 

+0.268 

Time of Day 

13:54:59.144 
13:56:12.113 
13:57:24.919 
13:58:34.187 
13:59:43.252 
14:00:52.106 
14:02:01.194 
14:03:10.088 

13:49:22.447 
13:50:30.387 
13:51:39.889 
13:52:48.194 
13:53:57.564 
13:55:09.638 
13:56:34.331 
13:57:55.385 
13:59:26.408 
14:00:57.304 
14:02:30.299 

13:49:24.724 
13:50:32.930 
13:51:41.058 
13:52:49.454 

Impresso: 09/07/2023 15:22:40 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:47:55 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 13:45 
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